本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,9404 3,9064 -0,0340 4,0503 -0,1439

対円 JPY 30,43 30,89 +0,46 29,67 +1,22

対ユーロ BRL 4,4687 4,3402 -0,1285 4,5060 -0,1658

対ドル JPY 119,93 120,69 +0,7600 120,15 +0,5400

対ユーロ JPY 135,99 134,07 -1,92 133,60 +0,47

Index 47.026 47.772 +746 46.265 +1.507

bps 475,2 463,4 -11,8 459,5 +3,9

% 15,76 15,82 +0,06 16,25 -0,43

% 15,44 15,27 -0,17 15,75 -0,48

% 0,316 0,316 +0,000 0,327 -0,011

Index 195,6 195,6 +0,0 194,8 +0,8

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Jan17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2015年10月23日

10月22日 9月22日

2015年10月23日

Unit 10月21日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00
2,20
2,40
2,60
2,80
3,00
3,20
3,40
3,60
3,80
4,00
4,20

ドルレアルスポットチャート

28
30
32
34
36
38
40
42
44
46
48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、前日のＣＯＰＯＭを受けてレアル売りで取引が始まった。政策金利の据え
置きそれ自体は予想通りであったものの、声明文からインフレ目標の達成時期見通しを削除したことは市場
参加者にとって相応にサプライズであり、財政目標達成に関する不透明感の強まりと併せて、レアルの圧迫
材料となろう。レアル相場は一時３．９６台半ばまでレアル安が進行した。政府は昨日、今年のプライマリー
バランスを黒字とする目標を断念することを正式に公表した（Ｂａｒｂｏｓａ予算企画相は、今週末までに新たな
予算目標を公表する、との見解を示していた）。景気後退による税収急減や政治的混乱で歳入拡大措置の
導入が進まないことが要因となっており、今年のプライマリーバランスは５００億レアルの赤字を目標とせざる
を得なくなった模様。政府は７月、今年の目標を当初の６６３億レアルの黒字（対ＧＤＰ比＝１．１％）から８７
億レアルの黒字（同０．１５％）へ下方修正している。来年については、対ＧＤＰ比で０．７％の黒字にするとの
目標を公表しているものの、その実現性については懐疑的な見方が大勢を占めている。

ブラジル財務省は２１日に公表した報告書内で、ペトロブラスの汚職問題や大幅な投資削減によって今年の
ＧＤＰ成長率が２％ポイント強押し下げられるとの見通しを示した。ペトロブラスの問題が主要な下請け業者
やサプライヤーに幅広く悪影響を及ぼしていると指摘している。